

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 31. Lipca 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

I. Urządzenia.

Z wydziału żywności woyska. Względem ustanowienia Kommissarzów dozorczych nad Magazynami.

PREFEKT departamentu Płockiego do WW. Podprefektów.

Reskryptem moim z daty 3. Marca r. b. No. 498. wezwałem WW. Podprefektów, ażeby dla rozciągnięcia należnéj bacności nad Magazynami, każdy w swym powiecie postanowili Kommissarzy dozorczych, bądź z Radców powiatowych, albo też z obywateli poblizszych Magazynu, zaufanie i potrzebną do tego wiadomość posiadających. Do tego ieszcze reskryptem z dnia 13. Czerwca r. b. No. 5486. nakazałem przy każdym Magazynie ustanowienie ze strony obywateli dozorczy, obowiązane go dopilnować istotnéj wagi bydła po zabiciu, iako też skór i łoju kontrybucyentom zwrocić się winnych, gdyż przez arbitralną częstokroć biegłych żywego bydła taxę, obywatele dostawiający bydło, na szkodę narażeni byli; gdy iednakowoż dotąd listy imiennéj respective każdego Magazynu względem postanowienia tak Kommissarzy dozorczych magazynowych, iako też dozorców wagi mięsa ze strony obywateli pilnować winnych, przestanéj niemam, zalecam przeto takowéj mi przesłanie w przeciągu dni 10 niezawodnie; ostrzegam w tym miejscu, że dozorczy wagi mięsa ze strony obywateli przydani i przez tych od każdéj sztuki bydła po groszy poł. 15 płatni, pod żadnym pretextem do dystrybucyi i żadnéj usługi magazynowéj używani, albo do dependencyi dozorczy Magazynu pociągani byđz niemoga, ktorzy iedynie tylko pod zwierzchnictwem Kommissarzy dozorczych magazynowych zoftawać maia, inaczéj bowiem ciż dozorczy kontrolować dozorców magazynowych ze strony obywateli i tak iak się należy podług instrukcyi przezemnie dla tychże wydanéj, dobra obywateli dopilnować niemogliby.

Chcąc nadto zaprowadzić w Magazynach porządek, niedosyć iest na samym dozorowaniu i rozciągniénéj bacności przez Kommissarzy wyznaczonych na wszelkie nadużycia dozorców magazynowych praktykować się mogące, podług instrukcyi dla tychże przezemnie Kommissarzy wydanéj, ale nadto będzie szczególnym tychże Kom-

mięsarzy obowiązkiem, każdego zaczynającego się miesiąca, to jest w pierwszym raz dnu wieczór, składy wszystkie opieczetować, takowe natychmiast za użyciem ludzi od Burmistrza lub Woyta zażądanych, od których dodania pod najsurowszą odpowiedzialnością ciż wymówić się niemogą, Magazyny zwłaszcza dyfirybucyjne respective przemierzać i przeważać, stan aktualny gotowych zapasów przez przemiar i przewagę wynalazłszy z list rozpisowych i dzienników i list odbiorczych. Dochód zaś z Bordereaux, Ekstraktów, Bonow czyli kwitów rozchod ufanowić, i z aktualnym stanem zapasu magazynowego z przemiaru lub przewagi wynikłego zbilansowawszy wyrachować, czyli defekt, superata lub zupełnie zgodnie wykazać się; w dofrzeżeniu defektu lub superaty winni Kommissarze natychmiast wezwać do protokularnego tłumaczenia dozorcę magazynowego, zaś w przypadku defektu, obserwacją dla zabezpieczenia nad Magazynem jako własnością publiczną tymczasowie do dalszej decyzji Podprefekta rozciągnąć i całe dzieło rewizyi przemiaru i obrachunku Podprefektowi, Podprefekt zaś mnie po zrewidowaniu wraz z opinią swą powinien odesłać i takowy obrachunek po upłynieniu każdego miesiąca przy zaczynającym się następnym z dozorcą Magazynu nayscisleyszy zrobić i odesłać wraz z swoją opinią o konduicie i sprawowaniu się Oficjalistów magazynowych; wydałem także moje zarządzenie, iż niewolno nikomu przy Magazynie będącemu, iak tylko samemu dozorczy tylko jednego konia dla depilnowania rozrzuconych składów i młynow utrzymywać: obowiązkiem przeto będzie tychże Kommissarzy, i nato dawać baczność, i mnie przez Podprefekta w każdym szczególnym przypadku zawiadamiać. Ponieważ dla zabezpieczenia własności publiczney dozorczy Magazynowi kaucją sądową hypoteczną opatrzeni bydź winni, i żaden bez takowey Magazynem administrować niemoże, więc ciż Kommissarze z atestu względem złożonéy kaucyi u dozorczy znajdować się winnego przekonywać się o tym, a gdyby takowego nieposiadał, donieść bezzwłocznie powinni.

Zechce przeto W. Podprefekt wtym sposobie WW. Kommissarzy dozorczych zawiadomić i tychże podług teraz wydanych prawideł Instrukcją opatrzyć, mnie zaś w czasie wyznaczonym listę imienną Kommissarzy dozorczych magazynowych i dozorców wagi i mięsa ze strony obywateli przydanych przestać.

Łączę wyraz szacunku. w Płocku, dnia 20. Lipca 1813.

Góstkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności wojska. Względem zarządzenia pożyczki produktów do Magazynu rezerwowego w Płocku.

PREFEKT departamentu Płockiego do WW Podprefektów.

Reskryptem moim z dnia 13. Lipca r. b. No. 7070. poleciłem WWPanu iak nayspieszniejszy rozpisanie i wypaletowanie naturalnow do Magazynu rezerwowego w Płocku, w ilości na powiat jego administracyi powierzony wyrachowaney, i spodziewam się, że iuż wtym względzie nayskuteczniej i naypilniej ile w rzeczy zadney zwłoki niecierpiący musiałeś się WWPan zająć, wszelakoż zważając, iż przez

zwyczajne postępowanie kontrybuentów niektórych co do uiszczenia się w odstawach, aż dopiero za postawieniem niedostępnéj egzekucyi ledwo skutek jakiś sprowadzić można, co właśnie jest przyczyną doświadczonych samowolnych przez wojskowych zaborów, które jedynie z powodu uporu lub opieszałości iednych, o zupełne zniszczenie i ruinę przywiodło drugich. Tym więcéy teraz by się tego spodziewać trzeba, kiedy rezerwowy Magazyn w Płocku już być powinien napełniony kompletnie, tym czasem zupełnie próżny i żadnych wpływów niema. Obratem więc za napełnienie szrodek wezwać ninieyszem WWPana, abys wybrawszy na Kommissarzow osoby sobie dobrze z gorliwością i troskliwością w wypełnieniu powierzonych im obowiązków znane, bez straty na moment czasu wysłał do Deminiów, gdzie się znajdują gotowe zapasy, przynajmniej co do artykułów Żyta, Siana i Słomy, a gdzie można znaleźć i Owsa lub w miejscu Owsa Jęczmienia i Grochu, i takowe po potrąceniu gruntowéy, potrzeby sposobem pożyczki, chociażby w takim razie i przymusnéy, zaraz zabrać, odmierzyć, fury z przyległych wsiów wypoletować i do Płocka dniem i nocą odstawić kazać, iak najsycieléy zarządził, co się ma rozumieć, że nawet i w spichrzach na składach czyiekolwiek bądź nad wodą znajdujące się produkty, winny do tego należyć; Przez tych zaraz Kommissarzow zapewnić WWPan możesz właścicielow tych produktów, iż na téy pożyczce nie nie tracą, owszem od samowolnego zaboru wojskowych zabezpieczą się, albowiem gdy rezerwowy teraz wspomiony Magazyn będzie spiesznie napełniony, więc samowolne zabory miejsca mieć niebędą; pożyczka zaś ta ma być zaraz przez WWPana każdemu wynadgródzoną, z rozpisu extraordinarynego na ten cel przeznaczonego, który ułatwić reskryptem moim iak wyżej wyraziłem z dnia 13. Lipca r. b. WWPanu poleciłem. Jak więc WWPan zniósłszy się z właścicielami, od których ta pożyczka nastąpi, uznasz być wynadgródzenie dogodnieyszym, tak zarządź, czyli, aby przeznaczyć zaraz ten rozpis extraordinaryny w miejsce co miało być odstawiono do Magazynu rezerwowego do Płocka, do iakiego centralnego Magazynu w swym powiecie, z ktoregoby pożyczkę dający właściciele podług mianego z Magazynu rezerwowego Płockiego kwitu sobie odebrali, lub też zaraz w miarę należytosci, rozpaletowanie z pobliskich wsiów do odwiezienia w miejsce z kąd pożyczono mogło być uregulowanym, i do odbierania iako też zaraz w miejscu właścicielowi oddania, na pewny termin wysłany był Kommissarz lub Dystrybutor; przez ten sposób wszystkim zrobi się kontrybuentom dogodność, bo chociaż fury będą zegnane do przewiezienia zapasów gotowych znalezionych do Płocka, ta na to miejsce, liwerunek ten, któryby także mieli odwozić do Płocka, w miejscu sobie przyległym odstawią, a najszczególniey, że przez pospieszne napełnienie Magazynu rezerwowego w Płocku, uniknie się samowolnych zaborów, które już są zapowiedziane.

Każdy właściciel, od ktorego pożyczka nastąpi, winien przy furach wysłać swego dozorcę, a ze strony WWPana ma być przeznaczony konduktor mu w pomoc dla dopilnowania, aby w transporcie nie wynikła żadna szkoda, iako też aby w Magazynie Płockim szybko i rzetelnie ułatwiono odbiór i pokwitowanie.

Przytym ostrzeżesz WWPan odstawiających, iż z tego zródła iedynie tylko naturalia do Magazynu rezerwowego mają być odstawiane, przy którym ustanowiony

jest dozorca JPan Szczepanski: dla czego za przybyciem zaraz wprosi do niego udawać się mają, nie zaś do dystrybucyjnego, gdzie dozorca jest JP. Sokółowski.

Co się zaś dotyczy wypożyczenia wspomnianych naturaliiw, tyle tylko WWPan do wzięcia przeznaczysz, ile naiego powiat przesłany na ten cel przy tylekroć wspomnianym reskrypcie moim z dnia 13. Lipca r. b. rozkład wynosi, dla tego, aby rozpis z tego rozkładu był dostarczającym funduszem na wynadgrozdenie pożyczki.

Na ostatek, także uważam być potrzebą zwrocić WWPana uwagę, abys paletowanie dopoty wstrzymał, dopoki nieprzeżonąz się, iakie artykuły i w iakiej ilości, w którym miejscu będą do pożyczki wynalezionemi, dla tego, aby zwrot stosowny w paletach był wyznaczonym, iako też dla tego, aby artykuły, iako to: Owies, Siano, które ieszcze może wtym czasie, a nayszczególniecy Owies, nie wynajdą się, były oddzielnie wypaletowane do odstawienia zaraz z nowych zbiorow, które w krotce iuz następują, a to wprosi do Magazynu rezerwowego Płockiego: rowniez i na to zwracam uwagę WWPana, aby ta rzecz bez na moment straty czasu była przez niego przedsięwziętą, i naydaléy w szesciu dniach zupełnie w samym skutku ułatwienia odstawy była wykazaną, inaczezy zapowiedziana me od Władz naywyższych Rossyiskich odpowiedzialność, całkiem na WWPana by spada; rowniez przypominam WWPanu, aby z kontyngensu za rok 1815/16 bezwzględnie rozpisane produkta resp. każdego Magazynu dystrybucyjnego, były przez nieodstępłą wojskową exekucyą exekwowane.

Przytym co do odstawy produktow wszelkich w myśl wyż wspomnionego reskryptu moiego z dobr koronnych, narodowych i Donataryuszow, bez przezwłoki ma być także uskutecznono, w czym raportu oczekuję w przeciagu dni czterech nieomylnie.

w Płocku, dnia 20. Lipca 1815.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Obwieszczenia.

Z wydziału administracyjnego sekcyi II.

PREFEKT departamentu Płockiego

do

wszystkich WW. Podprefektów.

Stosownie do reskrytu JW. Łanskoj General Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, w skutek żądania JW. Generata Barona Beningsen wy-

danego z daty 7/19. b. m. No. 3048. a w dniu wczorayszym odebrane-
go, zalecam WWPanom, abyscie natychmiast wszelkie pozostale po mia-
stach lub po wsiach przy retyradzie woysk Francuzkich i Polskich puł-
kowe furgony zebrali i takowe do Warszawy do kommissaryatskiego
Kommissyonerstwa Rossyjskiego za iego kwitem odesłali, mnie zaś o
skutku raportem doniesli; wysledzenie takowych przez Urzedników
gminnych nastąpić winno, lecz im należy oświadczyć, iż za opieszałość,
nieściśle niniejszego wykonanie, lub za utaienie ktorego, do odpowie-
dzialności pod Sąd woienny oddani będą, którzy podobnie odpowiedzial-
ności i WWPanowie za niezupelnienie spieszne i akuratne podlegacie.
Łączę wyraz szacunku.

w Płocku, dnia 27. Lipca 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Odwołując się do Ob-
wieszczenia mego pod dniem 3. b. m. i r. wydanego, w dzienniku de-
partamentowym Nr. 139. umieszczonego, względem śledzenia zbiegłych
z lazaretu woyskowego Supraslskiego, w obwodzie Białostockim leka-
rzy francuzkich, iako to:

1. Filippa Pierre Mercie,
2. Krysztofa Sponguille,
3. Gillon le Cler la Pierre,

niemniej z samego Białegostoku:

4. Gio, aptekarza,
5. Savornie i
6. Doroffo, lekarzy.

zalecam powtornie wszystkim WW. Woytom, JJPP. Burmistrzom,
Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym
się, aby takowych zbiegów w swych gminach najsćisłéy śledzili, spo-
srzeżonych aresztowali i do naybliższéy Kommendy woyskowej odsy-
łali, inaczéy bowiem, gdyby się który z rzeczonych zbiegów w który-

kolwiek gminie popóźniej miał znaleźć, tak niedonoszący o nim mie-
szkaniec, iako też zaniedbujący ścisłego śledzenia Woyt, lub Burmistrz
przed Sąd woyskowy do odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Ninieysze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczono,
aby każdego doszło wiadomości, WW. Woyci i JJPP. Burmistrze
w zwyczajnym sposobie po gminach swych ogłosić, i że się tak stało,
przed resp. W. Podprefektem udowodnić mają.

w Płocku, dnia 24. Lipca 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć re-
kwizycyi Prześw. Sądu pokoju powiatu Pułtuskiego, pod dniem 13. m.
b. do mnie uczynionéy, zalecam wszystkim WW. Woytom, JJPP. Bur-
mistrzom, Dominiom i Sottysom w obwodzie departamentu adminis-
tracyi méy powierzonego znajdującym się, ażeby podług niżéy umieszczono-
nego rysopisu, Franciszka Krasuskiego, o zaboyftwo obwinionego, jak
naymocniej śledzili, spoftrzeżonego aresztowali i do Sądu pokoju do
Pułtуска odstawili.

Ninieysze obwieszczenie, aby każdego wiadomości doszło, WW.
Woyci i JJPP. Burmistrze po gminach swych w zwyczajnym sposobie
ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

w Płocku, dnia 22. Lipca 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Rysopis.

Nieiaki Franciszek Krasuski, o zaboyftwo przez wystrzał do czło-
wieka Kazmierza Bobrzaka obwiniony, zbiegł dnia 2. Lipca r. b. po po-

Łudniu o godzinie 2. z więzienia Pułtuskiego, liczący sobie lat 24, razem z wsi Bulkowa parafii Winnickiej powiatu Pułtuskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, ospowatej, nosa miernego, oczów wesołych i bystrych, włosów czarniawych. Ubiór na nim: spodnie długie białe, i zielony frak, boty dobre.

Podpisany opiekun pozostałych po niegdy JPanu Benedykcie Lisickim obywateli miasta Płocka nieletnich dzieci dochodząc z dokumentów do pozostałości należących, iż niektóre osoby w negocyacji pieniężnej srebra i inne precyzoza temuż niegdy JPanu Benedyktowi Lisickiemu w zaftaw złożyli, a pragnąc z właścicielami onychże iak najwczesniej w tym sposobie ułatwić się, izby ciż po zapłaceniu pobranych na zaftawy pieniędzy takowe odebrać mogli, tak izby srebra i precyzoza istotnie do masy należące spieniężone zostały; wzywa przeto wszystkie takowe osoby, izby najdłej w przeciągu niedziel 4. u niżej podpisanego w celu wykupienia rzeczonych zaftawow zgłosili się, albowiem inaczej sami sobie winę przypiszą, gdy wszelkie srebra i precyzoza sprzedanemi zostaną.

W Płocku, dnia 24. Lipca 1813.

Michał Hafslinger.

Podpisany dóbr wsi Osieka, w parafii Jonieckiej powiatu Wyszogrodzkiego departamentu Płockiego położonych, rezolucją Przes. Trybunału Cywilnego dnia 20. Lipca r. b. wyznaczony kurator, uwiadamia każdego, komu o tym wiedzieć należy, iż rzeczone dobra Osiek niegdy W. Skilskiej dziedziczne, w dniu 16. Sierpnia r. b. przez publiczną licytacją w dzierżawę trzylatnią więcéy dającemu wypuszczone zostaną; o warunkach i kondycjach, pod ktoremi wopuszczone bydz mają, pre-tendenci w kancelaryi w Płońsku u niżej podpisanego w każdym czasie wywiedzieć się mogą; zaczym życzący sobie posiadania rzeczonych dóbr, w terminie wyżej wyznaczonym na gruncie wsi Osieka stawie się zechcą.

Płońsk, dnia 27. Lipca 1813.

Sadkowski, Pisarz aktowy depart. Płockiego
dóbr Osieka kurator.

Komornik Trybunału departamentu Płockiego.

Zawiadamia niniejszym publiczność, iż w mieście Wyszogrodzie dnia 8. miesiąca Sierpnia r. b. o godzinie drugiej po południu, znaczna ilość pszenicy, W. Felicyanowi Nakwaskiemu z Nakwasina zaareztowana, na rzecz W. Jakuba Strzeszewskiego z Lazenk, więcý daiącemu za gotową brząk mającą monetę sprzedaną zostanie.

w Płocku, dnia 26. Lipca 1815.

F. Pieńkowski.

Komornik Trybunału Cywilnego departamentu Płockiego.

Wiadomo czyni publicznie, iż w mieście Mławie dnia 15. miesiąca Sierpnia r. b. o godzinie 11tej przed południem różne szczegóły, iako to: owce stare i młode, tudzież materace, kufry, żupany, szkatuły, szory chomąta, żelastwo i t. d. W. Mateuszowi Kamińskiemu z Obrębca zaareztowane, na rzecz W. Jana Dembińskiego Prezesa Trybunału handlowego, za gotową grubą monetę, sprzedane plus offerenti zostaną.

w Płocku, dnia 28. Lipca 1815.

F. Pieńkowski.

Komornik Sądowy powiatu Lipińskiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w dniu osmym Sierpnia roku bieżącego o godzinie 1 po południu, w rynku miasta powiatowego Lipna sprzedanemi będą za gotowe pieniądze więcý daiącemu: łyżki i inne srebra, tudzież suknia adamaszkowa z tresami złotemi, Staroz. Jozefa i Abrahama Jeków z Dobrzemia nad Drwęcą własne, na rzecz Urod. Kowalkoskiego z Zboyna sądownie zaięte.

Lipno, dnia 23. Lipca 1815.

Jakub Ptaszyński.
